ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

CNPJ: 06.217.954/0001-37
coMrssÂo CENTRAL DE LTCTTAÇÃO - CCr,

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROJETOS
DE VENDAS DA CHAMADA PÚBLICA NO

00u2022tccLlPMB.

Data: 04 de março de2022
Horário: 09h00min.
Processo n' z 3.69412021

Objeto: é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para atender os
alunos da rede pública do Município de Barreiriúas/Maranhão.

Aos 04 (quatro) dias do mês de março de 2022, às 09h00min., no Auditório da Secretaria

Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico - SEMTURDE, na forma da Resolução

FNDE/CD n" 2612013 de 17 de junho de 2013 e Resolução n" 0412015 de 02 de abril de 2015, os

membros da Comissão Central de Licitação, instituída pela Portaria n" 09412022, de 0410112022,

reuniram-se para arealizaçáo da sessão pública de recebimento e abertura dos envelopes contendo a

Documentação e Propostas dos Projetos de Venda da Agricultura Familiar. A presente Chamada

Pública n" 00112022, teve sua publicação divulgada por meio do Mural de Avisos da Prefeitura

Municipal, Diário OÍicial da União I DOU, Diário OÍicial do Estado do Maranhão I DOE/MA,

Diário Oficial do Município I DOM, Jornal de Grande Circulação - O Imparcial, Portal da

Transparência (rvww.barreirinhas.ma.gov.br) e SACOP. Vale ressaltar que estiveram presentes

no início da sessão 16 (dezesseis) agricultores individuais (01 - Sr. Domingos Reis Marreiros do

povoado Santa Maria, 02 - Sr. Leonildo Silva Rodrigues do povoado Macaco, 03 - Sra. Maria José

da Costa Almeida do povoado Macaco, 04 - Sra. Maria do Socorro Reis Santos Almeida do

povoado Macaco, 05 - Sra. Roseli Santos Silva Almeida do povoado Macaco, 06 - Sra. Iolanda

Costa Almeida da Silva do povoado Macaco, 07 - Sr. Carlos Castro Rodrigues do povoado Bom

Princípio, 08 - Sr. Jociel Silva Santos do povoado Braço, 09 - Sr. Francisco da Silva Mendes do

povoado Braço, 10 - Sr. José Aldo Batista Sousa do povoado Braço, 11 - Sra. Aracele Ferreira

Santos do povoado Braço, 12 - Sra. Telmar Santos Silva do povoado Massangano II, 13 - Sr.

Ednaldo Silva Santos do povoado Baixão dos Romualdos, 14 - Sr. Ronaldo Costa Almeida do

povoado Macaco, 15 - Sra. Ieldes Araújo Lima do povoado Riacho e 16 - Sra. Zelia Maria Alves da

Costa do Camaubal), no horário preestabelecido, conforÍne o presente Edital, a Comissão iniciou os

trabalhos fazendo a abertura dos Envelopes No I - De Habilitação e Envelopes No 2 - De Proieto

de Vendas. Foram então os Documentos de Habilitação rubricadas pela Comissão e os participantes

Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA I CNPJ: 06.211.95410001-37
ENDEREÇO: AV. JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S^J - CENTRO - BARREIRINHAS-MA CEP. N' 65.590-000

v
\

ç

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

CNPJ: 06.2 I 7 .9541 0001-37
coMrssÃo CENTRAL DE LTCTTAÇÃO - CCr,

presentes. Por fim, a Comissão decidiu suspender a sessão pública para análise dos

Documentos de Habilitação, tendo em vista o grande número de documentos para analisar,

bem como verificar os quantitativos e preços ofertados dos produtos nos projetos de vendas.

Dessa forma, continuar com a sessão nesse momento seria medida improdutiva para a

Comissão e demais presentes. O Resultado de análise dos Documentos de Habilitação será

divulgado no Mural de Avisos da Prefeitura e da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, bem

como no Portal da Transparência (www.barreirinhas.ma.gov.br),. Nada mais havendo a relatar, a

Comissão enceffa os trabalhos com a lavratura da Ata, que após lida e achada conforme, vai

assinada pela Presidente da Comissão e seus Membros.

Áeurlas MARTINS

A
AGUIAR

Membro da Comissão

..,
KEYI{E ROBERTSON DUTRA SANTOS

Membro da Comissão

Página2 de2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA I CNPJ: 06.217.95410001-37
ENDIiREÇO: AV. JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/t'{ - CENTRO - BARREIRINHAS-MA CEP. N'65.590-000

I

da Comissão

A-h.
COSTA